sūpeo. Et sic dīc Amb. xiiij. q. liij. Dul
usurā accipit rapina sāc. Et ibidē Aug.
Si qd inuenisti t nō reddidisti rapinā
Et Hiero. di. xliij. h. s. Alienā rape om̄s
et q̄ ultra necessaria sibi retinere phat.
Lertio sumit rapina p̄rie et stricte scili
cer p̄ usurpatōe rez violēta. Et de hac
Mach. xiiij. c. dicit iba phariseis. Ple
ni estis rapina. Aduentendū tñ q̄ ē dif
ferētia inf̄ rapinū et rapinā nā s̄ q̄s r̄sp̄i
at mulierē ad cocubitu nō ad lucē raptu
cōmitit vt dixim⁹ in diffinītōe furti. et
sp̄s luterie nō aut̄ rapinā q̄ ē sp̄s aus
ricie. Quarto notādū q̄ rapina cōmit
t̄ trib⁹ mōis. Primo in usurpatō domi
nij. Scido i iniustis bellis. Lertio i ma
nifestis latrocinijs. Primo in usurpa
tis dominis cuz s̄c aliea dñs vñ cōitas
accipit vel detinet ciuitatē vel castrū ec
clesie vel in moj̄ vel alicui⁹ dñi no iusto ri
tulo. Et in h̄ casu oē lucru et censu qd ide
p̄cepit et salariū qd p̄cipiūt officiales ei⁹
et rectores rapina ē. Sic fuit raptor ale
xander magn⁹ dīc macedo. De q̄d p̄
mi Mach. ii. c. Q̄ post h̄ p̄cussit darius
regē p̄farū et medoz. Istirū p̄lia multa et
oīm obtinuit munitiones s̄c p̄ rapinā et i
terfecit reges terre et p̄transiit vñc̄ ad fi
nes terre et accepit sp̄olia multitudinis
gentium et obtinuit regiones gentium.
et thyrannos et facti sunt ei in tributum
Cōmitit scido rapina in bellis iniustis
Qui em̄ iniustū bellū agit in oīb⁹ q̄ aufe
rūt ab eis. Ì q̄s p̄litanū rapinā faciūt. fīm
Ibo. ii. ii. q. lvi. Qui aut̄ iuste bellanū si
ab hostib⁹ laic⁹ accipiāt nō cōmitūt ra
pinā. sed capiētes ab alijs nō sūcūmunes
a rapina. puta si a p̄sonis ecclasticis mo
rānt⁹ in ciuitatib⁹ et locis alijs hostiū ni
si illis bōis vt victualib⁹ hostes fouverēt
vñ loca illoz cēnt in castellara etiā ecclie
fīm Guillm̄ s̄i s̄i viatorib⁹ seu a suis
victualia et alia rapiāt vt coiter stipēdā
rūt faciūt. vñ Luc. iii. c. Jobes baptis̄

Sixtum. Estote hinc stipendiis vni
doces inquit Ambrosius **Lucas** Idecirco sti-
pendia constituta esse militibus necum sumptus
erit pro crassitate di. lxxvi. c. In singu-
lis Et ut dicit Augustinus xxij. q. i. c. Multi-
tude. Militare non est pecuniam sed propter pacem
militare pecunia est. **Comitem** tertio ra-
pina in latrociniis agitur. Tales erant qui
descendentes a bieralem in hierico expoliat-
uerunt et plagiis ipsostis obierunt semiuino
relicto ut hoc **Lucas** x. Et latrones quidam ma-
ritimi qui dicuntur piratae per mare pedatique
eius excoicati sunt et absoluvi non possunt nisi a
sede apostolica. Sicut latrocinantes per terras qui
expoliatis romperas ecclesias et locas sacra-
vitutibus aut etiam eis qui per suis negotiis
vadunt ad curiam romanam vbi aucti sunt vel in
de redentes ad propria. Aut porrates ad cu-
riam viciualium sicut in excoicatis sunt. Alii
vero latrones qui alios perdati ac etiam nau-
gates expoliatis in naufragiis dominum excoicati
sunt. Ut extra de raptoriib. c. Excoicato
Et cum aliis sceleratos ut homicidas ad
ulceros proditoris et homines fugientes ad
ecclesiam nomine immunitatis ecclesiastice deat ec-
clesia defendere et non permittere ubi capite per
exodus immitate ecclesias. Et cum ecclesia et per
q. iij. c. Diffinitur et c. **Denuncias.** C. de
his qui ad ecclesiam fugient. Pro finibus istos
in publicos latrones tueri non possunt ut exodus
immitate ecclesie. Inter alia Et hi quod est
etiam in vita puniti contra male finiuntur. Sic
duo principes latronum rechabunt haec que
portantes caput illos et occisi ab eis fecerunt
David eos occidi. Et punitis eorum manus
et pedes fecerunt suspediti ut etiam scelere Regum iij. c.
Sicut comittitur rapina in pedagiosis et
gabellis indebitis et iniustis talliis et danis.
Quinto notandum quod si quis emit de ra-
pina vel furto scientiis sive probabilitate
crederet incurrit multa mala et incommoda
propter Raymundum et Iohannem. Primo peccat
monialiter quia furtum commisit re alienam
dilectione impunito domino. secundum de furtis. l. pri-

ma. Secundo tenetur ad restituiones
rei si haberet eam vel valoris eius si non ha-
bet. Tertio tenetur restituere omnem
vulneratum quam habuit vel habere potu-
it et etiam incommoda que sustineret illi et cuius
ius est res finis. Quarto deducens tamquam ex-
pensis quas fecisset vulneriter circa rem ip-
sam. Quinto non liberatur alienando al-
teri vel si res periret morte vel quocun-
que casu vel si res auferatur ei ignoranter vel
olenter. Et hoc nulli rem ipsam emptam de
rapina vel furto obtulisset domino ipso
rei tempore et loco congruo et ille recipie-
re noluisset. Quinto restituendo re quam
emit patrino non potest ab eo exigere
precium ut pater. L. de furtis. l. In cuius
leme. Secundo si restituit rem tertiorum quam
cum ad ipsum peruenit non liberatur. Se-
ptimo non potest agere contra vendito
rem de precio sibi dato. Obstat enim sibi
turpitudine sua. Et hoc nulli expresse caue-
rit. x. q. iij. c. Hoc ius in fine. Dicit tamquam
Alexander deales in quarto quod talis po-
test rem emptam restituere vendenti ut
recipiat quod de illa dedit. Magis enim
potest sibi prouidere quod alii debet tamquam
inducere furem vel raptorem ad restitu-
endum rem illam domino suo. In foro enim
conscientie tenetur venditor rei qui scie-
bat rem furaram esse reddere ementi bo-
na fide. Sed hoc loco scire plerique cu-
piunt. An rapina sit gravius peccatum
furto. Et responderet Iohannes. q. iij. q. lxxvij. q.
rapina est gravius. Prima ratio est quia
furtum et rapina habent rationem pec-
cati propter inuoluntarium quod est ex
parte eius cui auferuntur. quia scilicet
contra voluntatem eius auferunt illud
cuius est dominus. ubi ergo magis re-
petitur in inuoluntario ibi manus per-
mitte. Sed maior ratio in uoluntarii iueniuntur
in rapina quam in furto. quis violentia quam
in rapina directius opponitur voluntati.
Ignorancia que reperiatur in furto ergo

grau⁹ pecc⁹ ē rapina q̄ furt⁹. Secunda ratio ē q̄ p rapinā nō solū infer⁹ dā nū sed etiā infer⁹ iniuria psonē cū b̄ ver⁹ gat in quādā ignominia ipsius psonē. Et hec iniuria psonalis p̄pōderat fraudi v̄l dolo que p̄tinēt ad fur⁹. Tercia ratio sumifex pena a legib⁹ viri⁹ p̄cō iposi⁹ ta b̄m q̄s q̄vius punit⁹ rapina q̄ furtum. Et vi ait Hiero. xxiiii. q. i. c. Nō affera⁹. Quis dubitas scelerati⁹ ē omisſū quod graui⁹ ē punit⁹. Et in tē leges cui⁹ les cū quis rapit res alienas si agat in fra annū ciuiliter punit⁹ in q̄druplū cōputata. s. i. p̄a re. Si aut̄ post annū punit⁹ i simplū. ff. d. vi bonoz raptor⁹. l. f. & h. Si vo agat criminalis punit⁹ p̄t vī sine armis in tercia p̄e bonoz & est infa⁹. ff. de vi & vi armata. l. f. Si aut̄ cu⁹ armis punit⁹ deponat⁹. q. l. deponat⁹ i insulā et pedit oia sua bona. ff. de publicis iudicis. l. iij. s. Tē lex iuliana. Scđm vero canōes multiplicē raptor⁹ punit⁹. Et p̄ma pena q̄ excoicat⁹ raptor⁹ ab illo epo i cui⁹ episcopatu fecit rapinā extra de raptori⁹. c. s. Et vi. q. iij. c. Placuit. Tē denegat ei penitentia nisi restituat ablata vel securitatē plena faciat⁹ reddendo si habeat vnde possit. Si vo nō haberet vñ possit & distulit accipere pñiam vñq ad mortē & sic nō pōt satissimare si perat penitentia dabit⁹ ei & etiā viaticū. Si aut̄ decedat impenitēs nūc & viaticū & sepultra negabif⁹. Extra de raptori⁹. c. sup eo. c. In līis. Q̄ si nō h̄z vñ reddat nec heredes nec p̄pinq volūt satissimare. ipse tñ contrit⁹ facit qđ potest licet tarde. nō p̄uabit⁹ penitentia & viaticū s̄ tñ sepultra ei negabif⁹. Qđ statutū ē ad terrorēm alior⁹. P̄elbri vo q̄ h̄dicta fecerint se p̄leidō ipm & h̄mō debet deponi ab officio & bñficio. vt in dicto. c. Sup eo. S̄ de raptori⁹ occultis nō d̄z iste rigor seruari b̄m Innocentii. extra codē in. c. In līis. Et h̄z rapina sit graui⁹ peccatum fur